
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/425/12 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

w sprawie zmiany statutu Olsztyńskiego Teatru Lalek.  

Na podstawie Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 

i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 

poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, 

poz. 1281) i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406) Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje:  

§ 1. Statut Olsztyńskiego Teatru Lalek stanowiący załącznik do uchwały nr XVII/223/99 Rady Miejskiej 

w Olsztynie z dnia 13 października 1999 roku w sprawie nadania statutu Olsztyńskiemu Teatrowi Lalek, 

zmieniony uchwałą nr LIX/881/02 Rady Miasta Olsztyn z dnia 27 lutego 2002 roku otrzymuje brzmienie jak 

w załączniku do niniejszej uchwały  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

Jan Tandyrak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 20 lipca 2012 r.

Poz. 2094



Załącznik  

do Uchwały Nr XXIV/425/12 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

 

STATUT  

OLSZTYŃSKIEGO TEATRU LALEK 

 

 

Dział I. Postanowienia ogólne 

§ 1 

 

Olsztyński Teatr Lalek zwany dalej Teatrem działa w oparciu o przepisy: 

 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591- tekst 

jednolity, z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 

2012 r., poz. 406 - tekst jednolity), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. 

zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 - tekst jednolity, z 

późn. zm.), 

5) niniejszego statutu. 

 

§ 2 

 

1.Teatr jest samorządową artystyczną instytucją kultury Miasta Olsztyna posiadającą osobowość prawną. 

2. Bezpośredni nadzór nad Teatrem sprawuje Prezydent Olsztyna. 

 

 

§ 3 

 

1. Teatr ma swoja siedzibę w Olsztynie przy ul. Głowackiego 17. 

2. Podstawowym terenem działania Teatru jest Olsztyn. 

 

Dział II. Cele i zadania 

§ 4 

 

1. Teatr realizuje zadania własne miasta w zakresie działalności kulturalnej. 

2. Zadaniem statutowym Teatru jest organizowanie i prowadzenie działalności artystycznej w dziedzinie 

teatru lalkowego i innych form teatralnych adresowanych głównie do dzieci. 

3. W szczególności do zadań statutowych Teatru należy: 

1) upowszechnianie wartości kultury narodowej i światowej w dziedzinie teatru, prezentacja kultury 

związanej z regionem, 

2) edukacja kulturalna oraz wychowanie przez sztukę dzieci i młodzieży, 

3) kształtowanie postaw etycznych i wrażliwości estetycznej, przygotowanie do roli odbiorców i 

aktywnych uczestników kultury, 

4) pomnażanie i promowanie kultury Olsztyna, 

5) prowadzenie działalności informacyjnej i reklamowej związanej z realizacją celów statutowych 

Teatru, 

6) współdziałanie z innymi instytucjami kultury, placówkami oświatowo-wychowawczymi, 

stowarzyszeniami oraz amatorskim ruchem artystycznym w zakresie współtworzenia i promowania 

inicjatyw artystycznych skierowanych, w szczególności do dzieci i młodzieży. 

 

 

 

§ 5 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2094



 

Zadania określone w § 4 realizowane są poprzez: 

1) przygotowywanie i organizację spektakli, przeglądów i festiwali teatralnych, 

2) działalność wydawniczą oraz inne przedsięwzięcia propagujące kulturę. 

 

Dział III. Organy Teatru i jego organizacja 

 

§ 6 

 

1. Na czele Teatru stoi dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje Teatr na zewnątrz i jest za 

niego odpowiedzialny. 

2. Dyrektora Teatru powołuje i odwołuje Prezydent Olsztyna zgodnie z przepisami prawa. 

3. Powołanie dyrektora Teatru powinno być poprzedzone przeprowadzeniem konkursu. 

4. Dyrektor jest powoływany na okres od trzech do pięciu sezonów artystycznych. 

 

§ 7 

 

1. W Teatrze może być utworzone, za zgodą Prezydenta Olsztyna, stanowisko zastępcy dyrektora. 

2. Zastępcę dyrektora powołuje i odwołuje dyrektor Teatru. 

3. Pracowników działalności podstawowej, administracji i obsługi zatrudnia i zwalnia dyrektor Teatru. 

 

§ 8 

 

Szczegółową organizację wewnętrzną Teatru określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora, 

po zasięgnięciu opinii Prezydenta Olsztyna oraz działających w Teatrze związków zawodowych i 

stowarzyszeń twórców. 

 

§ 9 

 

1. Przy Teatrze może działać, powołany przez dyrektora, społeczny organ doradczy. 

2. Organ doradczy działa w oparciu o regulamin przez niego uchwalony zaopiniowany uprzednio przez 

dyrektora Teatru.  

 

Dział IV. Gospodarka finansowa 
§ 10 

 

1. Teatr gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Teatru jest plan finansowy obejmujący plan przychodów i kosztów 

oraz plan usług, remontów i konserwacji środków trwałych oraz plan inwestycji. 

3. Przychody Teatru stanowią: 

1) wpływy z prowadzonej działalności, 

2) dotacje budżetowe, 

3) środki uzyskiwane od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 

4. Wartość majątku Teatru odzwierciedla fundusz Teatru, który odpowiada wartości wydzielonego 

Teatrowi i nabytego mienia. 

5. Wynik finansowy za rok poprzedni (zysk lub strata) będzie zwiększał lub zmniejszał fundusz Teatru. 

 

§ 11 

 

Wysokość dotacji: 

1) podmiotowej zapewniającej środki niezbędne do prowadzenia działalności bieżącej Teatru w zakresie 

realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektu, w którym ta działalność 

jest prowadzona, 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji w Teatrze, 

3) celowej na realizację przez Teatr wskazanych zadań i programów, 

 ustala Rada Miasta Olsztyna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2094



 

§ 12 

 

1. Teatr sporządza informacje o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze i 

sprawozdania roczne z wykonania planu finansowego, które przedstawia Prezydentowi Olsztyna w 

terminach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. 

Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

2. Dyrektor Teatru przedstawia do zatwierdzenia roczne sprawozdanie finansowe (bilans) w ciągu 

3 miesięcy od dnia bilansowego. Organem uprawnionym do jego zatwierdzenia jest Prezydenta 

Olsztyna. 

 

 

Dział V. Postanowienia końcowe 

§ 13 

 

Wszelkie zmiany statutu wymagają uchwały Rady  Miasta Olsztyna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2094


		2012-07-20T11:18:58+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




